Департамент образования
администрации городского округа город Рыбинск

Приказ

4£_сч_м>/р № е-/ ГЗ/Р /

Об открытии
консультационных пунктов

Во исполнение письма департамента образования Ярославской области
от 22.12.2009 № 5216/01-10, с целью оказания консультативной помощи
семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста на дому, по вопросам
воспитания и обучения детей и учитывая заявления руководителей дошколь-
ных образовательных учреждений,

1. Открыть консультационные пункты на базе детских садов № 22,
56, 57, 13, 106, 63 до 01 марта 2010 года.

2. Отделу дошкольного образования (Деревянчук Л.И.) разработать
примерное положение о консультационном пункте дошкольного
учреждения до 01 февраля 2010 года.

3. Заведующим детскими садами (Кукушкина, Г.С., Дианова Н.И.,
Перепелица Е.Г., Петухова Н.Ю., Павлова А.В., Светлякова. О.Е.):

3.1 разработать и утвердить положение о консультационном пункте
дошкольного образовательного учреждения;

3.2 разработать должностные инструкции сотрудников, работающих
на консультационном пункте;

3.3 утвердить график работы консультационного пункта;
3.4 внести соответствующие изменения в устав учреждения.
4. Рекомендовать руководителям детских садов № 22, 56, 57, 13, 106,

63 установить надбавку за работу на консультационном пункте за
счёт средств стимулирующей части фонда оплаты труда учрежде-
ния.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Е.В. Быстрова